H

aB =T"''-;
H e

Hinlstédo dl EduçêÇão

P ORTARI A 'N 76 D E 1 0 DU JANEIRO DE 2o ] 8

A Diretor& Substituta de Desenvol\imenso de
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão dc Pessoas do
Instituto l;cdcral do Paiuná, no uso da competência
que Ihe confere a Portaria N' 13 de 08.Í01/2018,
considerando o disposto nos pa+ágrafbs 2' e 5' do
artigo 10 e no artigo 10-A da Leí n' 11.091 de
12.01.200S, -a Portaria 623 de 26/09./2011 üdo
Magnífico Reitor, e conHolme processo jgn'
23411.000161/201 8-02,

RESOINE

Conceder progressão horizontal à selvidom, ocupante de cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, confomte abaixo

Servidor SIAPE l Nota Nível

D

Padüo de
Vencimento
de l para

Data da
»rogressao

ADRIANE DE LIMA CARDEAL 1072282 l ,98,68 lol l l02 17/ ] 2/201 7

subsequente
11. A data anal do inteiétíçio pMa o mencionado servidor habilitar-se à progressão

salvo em caso de aceleração de promoção, é 1 7/12/2019.

3(.«-
Cleide lanke Cardoso

Diretora Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão dc Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Vector Ferrelra da Amara1, 306- Tarumã, Curitiba - PR l CEP 82s30-230 Brasil